R E Q U E R I M E N T O  Nº. 761
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a realização das “Olimpíadas Escolares” em nosso Município, contando com a participação dos melhores atletas estudantis da Rede Estadual de Ensino;

CONSIDERANDO que tais alunos atletas representam o município de Botucatu nas fases regional e estadual da referida competição, podendo chegar a representá-lo até na fase nacional, dependendo dos resultados alcançados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Educação, NARCIZO MINETTO JUNIOR, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes e Lazer, ANTONIO CARLOS PEREIRA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de disponibilizar a estrutura física esportiva das escolas da Rede Municipal de Ensino de Botucatu, bem como o Ginásio Municipal “Mário Covas”, para a realização da fase municipal das “Olimpíadas Escolares”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de agosto de 2009.

Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB
wlf